[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального района

 «Читинский район»

от 19 июля 2018 г.                                                                                  № 1759
г. Чита

«О внесение дополнения в Постановление администрации муниципального района  «Читинский район» от 12  июля 2018 года №1718 «Об определении границ зон действия режима «Чрезвычайная ситуация" в городских и сельских поселениях муниципального района «Читинский район»
В соответствии со статьей 7 Устава муниципального района Читинский район, Положением о Читинском районом звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края, утвержденным постановлением администрации от 10 августа 2017 г. №1744, и в связи со сложившееся паводковой обстановкой на территории Читинского района, обусловленной ливневыми дождями и поднятием уровень рек Читинского района, и подтоплением домов. приусадебных участков в населенных пунктах района, размытием дорог, повреждением мостов, и причинения ущерба сельскохозяйственным товаропроизводителя и личным подсобным хозяйствам, администрация муниципального района «Читинский район», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Постановление Администрации муниципального района «Читинский район» от 12.07.2018 года №1718 «Об определении границ зон действия режима «Чрезвычайная ситуация» в городских и сельских поселениях муниципального района «Читинский район» следующие дополнения:
1. в пункт 1 дополнить:

в подпункт 1.1 зона № 1: село Бургень, сельского поселения «Шишкинское»: ФАП по адресу ул. Центральная, дом № 2, структурное подразделение ГУЗ Читинской ЦРБ.
в подпункт 1.2 зона № 2: село Шишкино, сельского поселения «Шишкинское»: ФАП по адресу ул. Центральная, дом № 57, структурное подразделение ГУЗ Читинской ЦРБ.
в подпункт 1.3 зона № 3: село Верх-Чита сельского поселения «Верх-Читинское»:
участковая больница по адресу ул. Центральная, дом № 14, структурное подразделение ГУЗ Читинской ЦРБ;
ул. Восточная, дома №№: 1, 2, 3, 5, 5б, 7, 11;
ул. Курортная, дом № 23;

ул. Луговая, дома №№: 12, 15;

ул. Озерная, дом № 1а;

ул. Полевая, дом № 8;

ул. Речная, дома №№: 18, 18а;
ул. Сентябрьская, дом № 3кв.2;

ул. Сиреневая, дом № 41;

ул. Строителей, дом № 8кв1;

ул. Центральная, дома №№: 97, 113, 107.

в подпункт 1.6 зона № 6: ДНТ «Земляничное», сельского поселения Смоленское;

в подпункт 1.10 зона № 10: пгт. Новокручининский, городского поселения «Новокручининское»:
ул. Набережная, дома №№ 1, 3;

ул. Труда, дом № 3;

ул. Школьная, дома №№ 3, 5.
подпунктом 1.16 зона № 16: с. Сивяково, сельского поселения «Сивяковское»:

улица Советская, дома №№: 1кв.1, 2а, 2б, 2г, 54;
улица 40 лет Победы, дома №№: 10кв.1, 13кв.1, 13кв.2;
подпунктом 1.17 зона № 17: с. Домна, сельского поселения «Домнинское»:
улица Заречная, дома №№: с 1 по 30;

улица Береговая, дома №№: 4, 5, 6, 7, 9, 9а, 10, 13, 14;
улица Набережная, дома №№: 6,8,10, 15, 16, 17, 18, 19,20, 21;

улица Комсомольская, дома №№: 13. 14, 15, 17; 18
улица Дорожная, дома №№: 2, 3, 3а, 4, 5, 6, 7, 8, 9;
улица Веселая, дома №№: 24,48, 50, 59;
улица Луговая, дома №№: 4, 5, 6, 7, 8, 10, 13, 17.
подпунктом 1.18 зона № 18:

а) Сельскохозяйственные товаропроизводители:
- ИП «Орел В.В.», сельское поселение «Угданское»;

-СПСК «Социальный», сельское поселение «Шишкинское»;
- ПСК «Кенонский», сельское поселение «Засопкинское»;

- ПСК «Маяк», сельское поселение «Угданское»;
- Производственный кооператив «Беклемишевский», сельское поселение «Беклемишевское».
б) Индивидуальные предприниматели:
Сельское поселение «Смоленское»:

ИП «Щербакова Ирина Алексеевна», с. Смоленка, дом № 21;

Сельское поселение «Угданское»:

- ИП «Агеян Эльвира Мхитаровна», с. Угдан, ул. Набережная, дом № 23б;
- ИП «Дашинимаева СысэгмаЭрденеевна», с. Угдан, ул. Набережная, дом № 46;

Сельское поселение «Шишкинское»:
- ИП «Осипова Юлия Владимировна », с. Шишкино. Ул. Центральная, дом № 103б;
- ООО «Галлон» Просвирин Дмитрий Владимирович, с. Шишкино. Ул. Центральная, дом № 133.

2. Данное постановление опубликовать на сайте администрации и в районной газете «Ингода».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления буду осуществлять лично.
И.о. руководителя администрации                                              С.В. Фесюк

Исп. И.В Можаров

Тел. 32-36-70